ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

03.11.2020 Донецк

0  внесении изменений в Порядок
выдачи квалификационного
свидетельства оценщика

С целью усовершенствования процедуры выдачи квалификационного
свидетельства оценщика, руководствуясь частью 5 статьи 16 Закона
Донецкой Народной Республики «Об оценочной деятельности», подпунктом
1 пункта 2.6 раздела II, пунктом 5.1 раздела V Положения о Фонде
государственного имущества Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 12 сентября 2019 г. № 25-6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок выдачи квалификационного свидетельства
оценщика, утвержденный приказом Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики от 11 июня 2019 г. №1421,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 14 июня 2019 г. под регистрационным № 3240 (далее -  Порядок)
следующие изменения:

1.1. в пункте 2.5 Порядка исключить слово «вправе», а слово
«отказать» заменить словом «отказывает»;

1.2. в пункте 3.2 Порядка после слов «выдачи дубликата» дополнить
словами «, и приложением копии платежного документа (квитанции,
платежного поручения) банковского учреждения, подтверждающего оплату за
выдачу дубликата квалификационного свидетельства оценщика».

№ 2343

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й

Р Е С П У Б Л И К И

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Л О
Регистрационный ЧТчК.....
от« 1$ » 20^0 г.

2

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель
Фонда государственного
Донецкой Народной Республики Кайда